Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051300222

222

Nº 90, sexta-feira, 13 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
1ª VARA FEDERAL

EDITAL DE CITAÇÃO

Citação de Terceiros Interessados - 11/2021 (MGM)
EDI. 01/2021 - 30 Dias (Trinta Dias)
Rua Dr. Lauro Pinto, 245, Lagoa Nova.
WhatsApp da 1ª Vara -(84) 99144-0124, e-mail: secretaria1vara@jfrn.jus.br

O Juiz Federal, MAGNUS AUGUSTO COSTA DELGADO, da 1a Vara, da Seção
Judiciária do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, etc.

Faz saber que, por este Juízo e sua Secretaria que, DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES, promove um(a) AÇÃO DE DESAPROPRIAÇÃO, nº
0800510-71.2021.4.05.8400S contra HENRIQUE EUFRASIO DE SANTANA JUNIOR(C P F/ M F
335.993.944-15) & LIZ BESSA DE SANTANA WANDERLEY(CPF328.474.084-87). E pelo
presente Edital com prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir do escoamento do
prazo deste a contar de sua publicação, ficam citados os TERCEIROS INTERESSADOS, para
querendo contestarem a presente ação que visa à emissão na posse da área de
propriedade privada, localizada no Trecho: Lote nº 394, integrante do Loteamento
denominado de GANCHO , com área de 518,00m² de superfície , localizado em zona
suburbana do município de São Gonçalo do Amarante, lado para, frente para Oeste,
distando 36,00m da esquina mais próxima com os seguintes limites e dimensões - NORTE
com o lote nº 393 medindo 37 metros; ao SUL com o lote 395, medindo 37 metros; ao
LESTE com HERMELINDA B CAVALCANTI medindo 14 metros e ao OESTE com a rua da
Floresta medindo 14 metros. Ficam os interessados cientes de que não contestada a ação
no prazo de 15 (quinze) dias úteis, presumir-se-ão por eles aceitos, como verdadeiros os
fatos articulados pela parte autora, nos termos do art. 344 do CPC. E para que chegue ao
conhecimento dos interessados, passou-se o presente Edital que será afixado no lugar de
costume e publicado na forma da Lei. Ficam cientificados, ainda, de que este Juízo funciona
na Rua Dr. Lauro Pinto, 245, Lagoa Nova, Natal-RN. Dado e passado, nesta cidade do Natal
aos 5 de maio de 2022. Eu, Marcelo Gomes Monteiro, Técnico Judiciário, subscrevo e
assino.

Em 5 de maio de 2022.
MAGNUS AUGUSTO COSTA DELGADO

Juiz Federal
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2022 - UASG 090006 - JF 1 GRAU - SJ/CE (ÓRGÃO
GERENCIADOR)

Nº Processo: 0002721-33.2021.4.05.7300 JFSE
Pregão Nº 38/2021. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE (órgão
participante).
Contratado: 11.266.883/0001-00 - INFOSEC TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA. Objeto:
Aquisição de solução de backup, suporte, treinamento e serviço técnico especializado
necessários para o gerenciamento e controle de procedimentos de backup em disco ou em
fita, englobando e não se restringindo aos sistemas e serviços: PJE, CRETA, T E BA S ,
ESPARTA, SEI, intranet, internet, e-mail, folha de pagamento, autenticação de usuários,
arquivos em rede, dentre outros serviços suportados pelo núcleo de tecnologia da
informação da contratante (itens 02 e 08 do pregão 38-2021 JFCE, ARP 09-2022).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/05/2022 a 01/05/2023. Valor
Total: R$ 1.162.840,00. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 12/05/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie:Quarto termo aditivo ao contrato nº 19/2018 - Processo SEI nº
90796110000022.000016/2019-73 - Pregão Eletrônico 11/2018. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Technocopy Service Eireli. Objeto: serviços contínuos
de outsourcing de impressão. Vigência: 12/11/2021 a 12/11/2022. Valor total: R$
101.294,52 (cento e um mil duzentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois
centavos). Contratante: Carlos Rubens de Oliveira - Vice - Presidente Administrativo;
Contratada: André Luiz de Souza Junior - Representante Legal.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 65/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 82/2022, assinado em
11/05/2022; firmado com a Federação dos Engenheiros Agrônomos do Paraná - FEA P R ;
Objeto: patrocínio, ao projeto "II Bioinsumo Brasil", a ser realizado no período de 26 a
28/06/2022, em Cascavel - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 478, de 12/05/2022, Valor de R$ 71.400,00 (setenta e um mil e quatrocentos
reais); Processo SEI nº 05047/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 79/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 80/2022, assinado em
11/05/2022; firmado com a Associação Profissional dos Geólogos de Mato Grosso -
AGEMAT; Objeto: patrocínio, ao projeto "VIII GEO Políticas: Mineração e Geoconservação",
a ser realizado nos dias 30/05 a 1º/06/2022, em Cuiabá - MT, Base legal: Lei nº 8.666/93,
Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 479, de 12/05/2022, Valor de R$ 95.000,00 (noventa e
cinco mil reais); Processo SEI nº 05211/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 69/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 71/2022, assinado em
11/05/2022; firmado com a Associação dos Engenheiros Agrônomos do Paraná - A EA P R ;
Objeto: patrocínio, ao projeto "Seminário sobre energias renováveis no meio rural", a ser
realizado nos dias 11 e 12/05/2022, em Curitiba - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência
até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 475, de 12/05/2022, Valor de R$ 50.050,00 (cinquenta
mil cinquenta reais); Processo SEI nº 05048/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 87/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 91/2022,
assinado em 11/05/2022; firmado com a Associação de Engenheiros Agrônomos
do Tocantins; Objeto: locação de estande, para a participação do Confea no
"AGROTINS - Feira de Tecnologia Agropecuária de Tocantins", a realizar-se no
período de 10 a 14/05/2022, em Palmas - TO, Base legal: Lei nº 8.666/93,
Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para
realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 477, de 12/05/2022,
Valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Processo SEI nº 00.001107/2022-99.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 86/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 89/2022, assinado em
11/05/2022; firmado com a Federação dos Engenheiros Agrônomos do Paraná - FEA P R ;
Objeto: locação de estande, para a participação Confea no "I Encontro Paranaense de
Coordenadores de Cursos de Agronomia 2022", a ser realizada nos dias 13 e 14/05/2022,
em Curitiba - PR, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao
do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 476, de
12/05/2022, Valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); Processo SEI nº 00.001134/2022-61.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:PRIMEIRO TERMO ADITIVO. CONTRATO Nº 01/2022.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9673/2021
CONTRATANTE: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
CONTRATADA: Carplac Comércio e Serviços Ltda - EPP - CNPJ nº 03.622.354/0001-66
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo Reequilíbrio Econômico Financeiro
para o acréscimo de R$ 23.285,00 (Vinte e três mil duzentos e oitenta e cinco reais), em
relação ao item 03 da Ata: " Item da Ata - 03 - identificação da fachada. Estrutura interna
em aço, fechamento por meio de alumínio composto com instalação por meio de LE D.
Texto em acrílico retroiluminado por LED. Fixação: Contraposta. O valor estimado total do
contrato passará de R$ 93.140,00( Noventa e três mil cento e quarenta reais) para R$
116.425,00 (Cento e dezesseis mil quatrocentos e vinte e cinco reais). Vigência contratual
de 10/01/2022 a 09/01/2023. ASSINAM: Pelo Contratante: Walter da Silva Jorge João -
Presidente; Pela Contratada: Arthur Tatsuzo Kishimoto. Brasília 09 de maio de 2022.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAIS

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 009. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 010. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 011. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 012. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 013. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado recurso à decisão do
incidente processual autuado sob o nº 014. Na forma do artigo 21 da Resolução- CO F F I T O
n° 519/2020, os interessados poderão apresentar contrarrazões no prazo de três dias úteis
a contar da publicação do presente edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado incidente processual
contra a Chapa nº 02 - TECER, autuado sob o nº 018. Na forma do artigo 20 da Resolução-
COFFITO n° 519/2020, os interessados poderão apresentar defesa no prazo de três dias
úteis a contar da publicação do presente edital.

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 7ª REGIÃO - CREFITO-7, devidamente constituída conforme a Portaria nº
513, de 12 de agosto de 2021, torna público ter sido apresentado incidente processual
contra a Chapa nº 02 - TECER, autuado sob o nº 019. Na forma do artigo 20 da Resolução-
COFFITO n° 519/2020, os interessados poderão apresentar defesa no prazo de três dias
úteis a contar da publicação do presente edital.

OLINIVIA SANTANA DA PAIXÃO
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-7

AVSOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2/2022

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a
Adjudicação e Homologação do PAD Nº 15/2022 - Dispensa de Licitação -
Cotação Eletrônica 02/2022, nos termos da Lei nº 8.666/1993 - CONTRATANTE:
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO) -
CONTRATADO: INFORSEG - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ
nº 08.174.249/0001-25. OBJETO: Aquisição de CFTV. Valor Global de R$5.400,00
(cinco mil e quatrocentos reais).

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 3/2022

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica a
Adjudicação e Homologação do PAD Nº 18/2022 - Dispensa de Licitação -
Cotação Eletrônica 03/2022, nos termos da Lei nº 8.666/1993 - CONTRATANTE:
Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional (COFFITO) -
CONTRATADO: ARGOS LTDA, CNPJ nº 42.262.411/0001-03. OBJETO: Aquisição de
aparelho de ar-condicionado. Valor Global de R$2.378,99 (dois mil, trezentos e
setenta e oito reais e noventa e nove centavos).

ROBERTO MATTAR CEPEDA
Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-13T02:58:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial